
иузькім кордоні, виливаюче становище Муссоліні проти Фрзп 
ції, спір НІ* Польшені й Німеччиною Так остаточно речи 

* 'осць призначено бу ло на 1931 рік.
Конкретний плин, каже Ремізов, був такий:
Румунія придирається на непові якогось прикордонного ж 

(иинденту й проголошує війну СРСР За нею війну проголошу!
недобитки і Вал кану через Румунію га

і і* йд\ і ь на і Pi Р

UKRAINIAN LABOR NEWS ПРО ТИХ ЧЕСНИХ І велів направити до другого 
; дня всі шкоди, що іх зробити 
карні експедиції в селі.

Кооперативе не приняла гро 
inert. Шкода є багато ■ разів 

j і більша, як привезене "відшко­
дування". Щодб направи зни­
щених ДВЄ(К‘Й і вікон у селі, СУ­
ДИНИ відповіли: хто шнпіііч, 
нехай направляє 

Комендант постерунку при­
віз теслі» і шклярів із сусідніх 
Винник, і вони понаправляли 
найзамітніші' знищений в cm

Pi.з en ni W<

Нише наведену статтю повністиі сконфіскувала поль­
ська цензура у.львівській селянській газеті “Сила" з 2 ли­
стопада. Подаємо її тут не тільки тому, щоб показати 
якого змісту статті конфіскує польська цензура, але й то­
му, що стаття ця є на актуальну тему, й має велику вар­
тість для читачів нашої газети.

«КЛГЯЬAT не мало е*г*с« а*є

И-00Kubetription per year

1t Telephone: 51 465 На Чорномувсе ue йде на з країну 
морі допомагає англійська фльота, яка має відтятнікавказьке 
■іафту від СРСР Генерал Красно"» "йде з козаками на Дон і 

Але дуже великі надії покладаються І 
Україні (тут працюють <qi* проводом Пі.і-

»
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

. ам піднимає повстання 
і.а повстання на

Вже повні 4 місяці 
криваємо в "Силі" те. як і чо-

НІІЗВОЛІ.НЛ

ми роз-І інформувати нас про це.
Сьогодні хочемо звернути у

raiera «ле робочого лю*у — вяхожігть тре plie es тжжлежь: 
у вівторок, четаер 1 суботу

Вед* Рибітееео-Фарше peuet Вшамвчв Товарестю, мВпюрооромін 
1 Ms* тобі Ревівша. адміністраціє і ірукарее Юстетьсжі» Уіраїжьжім Ро 
бпначіе Диві, на розі вуаюіь ІІркіар* І МекГрегор, у ВЬішоегу. Мам.

сумського УНДО н пет.іюрівшина), а в наслідок цего відтина-
Головна армія, спираючись на пра- м> Г)У-№ програна

боротіЛїа, іцо зачалася » .ти

вагу ще на одну справу, на на­
ше відношення до т. зв. чесних 
бувши\^£,таршин, на наше від­
ношення до згаси іителй еннії, 
що не ВИЯВЛЯЄ ніякої ПО.ІІТНЧ- 

стрі.тьців і стільки ще остало- ної активности проти роб-сель
але ідеольогічио і полі­

тично плентається я хвості укр. 
фашізму.

і-тіл"н Донбас від Москви
пий беріг Дніпра, йде іну Москву, а друга йде на Ленінград.

_сіиц-лттервенцн : збройні армії каттадГстич 
внутрішні повстання', руйнування елєктростаниі.я

$4.00Передплата на рік стомаді 1918 р. Стільки ми вже 
бувших

Три головні ЗАМКНЕННЯ ДОСТУПУ.
чих держав
і інших підприємств тими, які зараз сидять на лаві підсудних 

Як бачимо, плин був широкий, але кожним раз йому щось 
Мабуть тепер знову прнйдеться відкласти, б.)

помістили ДОПИСІВ
Адресе: В Радехові арештовано ад 

воката Селезінку й ного др\ 
жину Ніну
розпитувати Селян про перебт 
карних експедицій та все ге 
собі записували.

Арештованих перевезено до 
військової тюрми в Золочені, 
де ведеться проти них слідство 
за злочин шпіонажі.

V вівторок, 21 жовтня, був V 
селі Городиславичах, оов Біб- 

„ рк* лікар зі Львова д-р Богдан
чого до тепер ще не було до бує, над людьми не шмцаєть- Мі1|^ н товаристві каші
статрчно зроблено в нашій пре- ся то чи це така прикмета, яку 1іПськ;Х лікаря д-ра Л. Ден 
сі. Треба _fiv.ni вияснити |"юлін! треба окремо видвигати і під

Думаємо, що ні
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ся до поміщення, що редакція руху які поважилисяWhintpag, Man., Canada перешкаджа.ю
гайне стало явним і частина тих, то мали цей плям виконува- Сила", з огляду начасопису 

потребу писати широко й прРедакція за оголошення не відповідає. ,'и, сидять вже на лаві підсудних, з якої певно вже не еста 
муть для виконання своїх подлих замірів.

І в редакційних статтях і баінші справи, не може рішитися
чи продовжувати й дальше : і ато бувших стрільців в доті* 

обмежити сах підчеркувадн, що були і

ЖЕНЕВСЬКА КОМЕДІЯ РОЗЗБРОЄННЯ в ПОЛЬЩІ РАЙ - ХОЧ ЛЯГАЙ І УМИРАЙ ще цю кампанію, чи 
її або й заперестатн помішу 
вання стрілецьких дописів 

Для нас, в ЗВЯЗКУ 
представляється отця справа ; Але про яку 
так. Треба було зробити т

галицькій армії і чесні старши­
ни. то боролися совісно і на- 

і цим. віть по гср.оіісі.кн Це правда.
чесність ходить? 

Коли людина не краде, не ра
В Женеві ось вже пару тижнів тягнеться Міжнародня 

конференція "роззброєння". (■'. на ній присутні ц радянські де-
нроводом М. Літвіноьа, наркома закордонних справ кореспондентові "Фрі Прес" інтервю варте уваги 

Конференція та Мала б поробити підготовчі кроки іромницькі діла польської шляхти на Західній Україні. Розу- 
дія якійсь те майбутньої конференції, потім та майбутня ма- міється. про- ЗахГлию Україну польський консули ані словеч- 
ла б ті кроки поробити ще більшими дія ще більшої майбут ком не згадав говорив тільки про Польщу і про українців 
ні,оі конференції й так в безконечність. з Польщі. Але й Не вже треба визнати за здобуток

М. Лпніноп одинокий виступив на тій конференції й сказав польські дипльомати в старому краю говорять тільки про "ру-
\ польський консуль

Польський консуль Зво.іьський у Вінніпегу дав інтервю
про по­ле гати шд 

С.Р.С Р.
га перевивав рами потовченії < 
селян Поліція арештувала 
іьвівсі.кого лікаря та ЙОГО К І- 
малійського товариша за тс, 
що ноту фотографували ями 
на ногах селян, яким повідпа­
дало від побоїв тіло Каналій- 
ця негайно після того викине- 
но за границі Польщі.

Дня 40 жовтня арештувала 
поліція в Лонушні, мов. Рога­
тин, студента К. Дуткевича, и- 
кий фотографував знижену мі­
сцеві читальню.

, української буржуазії, поста- черкуватнт
наших Нам ходить про іншу чесністьвити на суд працюючих 

панів, що занапастили справу про чесність бувших старшин 
нашого визволення, треба бу- і нинішньої інтелігенції 
ло збудити свідомість в масах, дентства) 
що в союзі і українськими ф.і- визвольної боротьби працю- 

соціялфашістами, ючих. Ми не тільки не ставимо- 
11 ід про но дим української бур- СЯ ворожо до всіх їителііен-

to всіх бувших старшин,

панам, що вони роззброюватися не хочуть і не думають і ви сенів", а при українців нічого не знають (ст\
це тільки порожня балаканина. Що воно так \ Вінніпегу, говорить про українців. Це вже певно треба завті конференції

є, а не інакше, Літвінов дав нредложення, щоб без дальших зачувати ферлеївсько-ссндзяківській спілці. „
Ніякого терору проти українців в По.Фиці не "було

зо лише “сррЛся в звичайний спосіб 
атримати закон і порядок в тих частинах країни, де ироцен,

по відношенню до

Щобалачоїу почати роззброєння, але представники капіталістичних
Лігвінов годі запропонував зробив польський уряд 

ту конференцію не конференцією роззброєння, а кон 
ференшею обмеження зброєнь, але пани й з тим не погодилися, українського населення великий" і де ‘терористичні українські 
Літвінов запропонував, щоб величину воєнних кораблів обме- організації, фінансовані .з-за кордону", ‘використовуючи за­
жити бодай до 10,000 тіні j до 12 палевих гармат, але й ту про- іальну економічну депресію, яка відчувається також і в Гіоль- 
познцію відкинули, при чім лорд Сесій, представник Великої щі. головно між агрікультурною клясою людей", палили та ніг 
Британії, заявив, то Велика Британія погоджується з проло- шили маєтки “мирного населення, головно фермерського”, 
акцією Літвінова, але... ця підготовча комісія не є компентентна 
говорити про такі справи. Одним словом, ик не києм, то пати­
ком, на кинфуреішіях “роззброєння" не вільно говорити про

цистами і
держав і чп и про іаке ж хотіли 
назвати TIB.жуазії працюючі ніколи н 

побудуть національного ви 
іводення, треба було зясувати, треба йти разим і нами, разом 
що тільки через боротьбу про- 1 працюючими. Коли ВОНІІ 
ти рідної і чужої буржуазії вс- цього не розуміють, що в ка 
де шлях націонольно-визволь її італ істинному ладі вони ocra

але ми вказуємо, що "ім також

Це все, що сталося "в тих частинах країни, де є великий 
процент українців", каже польський консуль. Далі, щоб пока- 
..іти. що саботажі проти польської шляхти були ділом тільки 
фінансованої з-за кордону терористичної організації, поль­
ський консули покликається на українські організації, на їх

путь все тільки упривілейованої боротьби. Вкінці треба бу 
ло розкрити, що українські ними слугами, коли не розумі

ють, що їхнє селянське або ро
НОВІ АРЕШТУВАННЯ КАН­

ДИДАТІВ СЕЛЬ-РОБфашісти і соціялфаїшсти, бі
роззброєння.

Такі то капіталістичні брехуни Ті такі їх конференції
бітниче походження ставитьтакаючи про нашональмо-ви 

«вольну"боротьбу, підготов*#- перед ними обовязок разом 
ІОТЬСИ до походу

К суботу, 1 листопади ц. р.,
, арештувала поліція у Львові

‘через Ban- працюючими боротися „роти м Заяі|я_ ка||дияата СеЛь.
шаву на Київ"', в союзі з гюль- тих, хто поневолює працюю­

чих. коли не розуміють закону

провідників, на митрополита Шептицького, на лідерів україн­
ського народу в Польщі й закордоном. Ось що він каже:

“Український народ в Польщі безпомилково відгоро­
див себе від активности вище згаданої організації І сим­
патизує з протективними кроками польських властей. 
Митрополит Шептицький, голова греко-каголицької цер­
кви в Польщі, в інтервю, яке він дав пресі, напитував 
активність иеї нелегальної організації. Таке саме стано­
вище звіяли багато лідерів українського народу в Поль­
щі й закордоном".

В МОСКВІ СУДЯТЬ КОНТРРЕВОЛЮЦІЮ, Роб бідності! II юлочівському 
окрузі.

В Гербутові,' пов Рогатин, 
арештовано селянина Івана Го­
ляка, кандидата на посла з лі- 
сти “Сель-Роб Едиости" 
лінія закидає їв Голякові, що 
мін прибив на школі присуд 
смертн на вчителя й організа­
тора “Стшедьца” Ін. ■Костиши­
на, як відповідального за шко­
ди, які понесло село наслідком 
карної експедиції.

ськими фашістами. 
Масовий відгук бувших історичного розвитку і конеч- 

стрільців, і взагалі працюючих, мости упадку капіталізму, то 
на те
про ці справи в “Силі”, сотні Сиио це іншим разом. В межах 
листів і не багато менше чим 21 теми нинішньої статті

Зграя вищих інжинерів, бувших управителів ріжних вели 
ких капіталістичних підприємств за часів царської Росії, не вті 
кла за своїми хазяями після Жовтневої революції закор 
лон, але залишилася в Радянському-Союзі, влізла в довіря ра 
дянської влади, стала на високих відповідальних позиціях ра 
денського будівництва, а діставши ці позиції, звязалася і і Далі польський консуль оповідає, що українці у багатьох 
своїми бувшими хлібодавцями закордоном, а через них з пред- випадках допомагали польській поліції бити самих себе, чи то 
статиками урядів великих капіталістичних держав і повела пак_ привернути лад і порядок. Та полишивши все інше, шо 
величезну шкідливу роботу В радянському СОЦІЯЛІСТИЧНОМУ наговорив польський консуль репортерові “Фрі Прес", треба 
будірцщідві. Зараз в Москві судять вісьмох професорів-інжи- . годитися з ним в одному: лідери українських партій

еоціял-демократів і їхній небесний покровитель 
ХСудяЛЛх привселюдно у величезній салі. Підсудні гово-і Шептицький дійсно відгородили себе від визвольної бороть- 

рятн-пС№д/*ікрофоном і їхні зізнання радіо розносить не тіла- (-.„ українського народу. Шептицький знаменито відограв ро­
ки по цілому Радянському Союзові, але й по цілій Европі. щоб ,КІ Пилата, навіть далеко випередив його, бо він не тільки вмив 
ті зізнання чули їхні спільники в Парижі, Лондоні, Варшаві j-уки від тої боротьби, але своїм митрополичим пальцем пока- 
Радянеька влада заставила самих підсудних контрреволюціє- ,ав польським карним загонам, кого треба бити, а.потім цю 
перів власними устами розказати своїм спільникам і цілому чроваву “пасифікацію" запив шампанським на балю в польсько- 
світові про свої злодійські діла, про свою шкідницьку роботу, і о міністра закордонних справ Залеського у Варшаві, 
про своїх “високих" спільників, покровителів і вдохновителів д за кордоном Лівицький і ціла петлюрівшина у Відні, 

Ми не будемо на иему місті повторяти того,"що говориться Парижі; ферлеївщина й ціла та зграя, що поєдналася з Сен*- 
и телеграфічних звіломлениих про той суд на першій стороні, дзяком і лольськокі шляхтою у Вінніпегу проти комуністів. 
Перед нами витяги з акту обвинувачення цих контрреволюціє- а ПрОТИ українських робітничих організацій зокрема це к 
Г.ерів та уривки і їхніх передсудових зізнань. ІТізніше м.ч і е якраз те братання й та співпраця української хруніяди з 
вмістимо дещо і них, бо всего вмістити не можливо, а зараз поліською шляхтою і владою Гіілсудського проти визвольних

що ми писали до тепер ми можемо це вияснити і зр-/
Ло­ми то

піц тисячі нових передіматни-; немо вказати працюючим ось
нема і не може бути

і
ків, котрих ми за цей час здо- на ЩО 
були, вказує, що боротьба центральних в боротьбі! Хто 
•проти походу ‘через Варшаву; чесний по відношенні до наїио- 
ііа Київ", це боротьба мас пра- го руху, той є неминуче ворог 
цюючих наших земель а не, як буржуазії, дтб бореться або 
це представляли наші фашісти,! хоче боротися за національне 
боротьба 2 3 редакторів
кинених з народу".

Нам, н редакції зовсім ясно- бору за національне визволен 
ні є справа, що коли б не під- пм не бореться

то (напевно тільки більшість, не

УНДО.
ненів з ціє>-контрреволюційної зграї визволення той стає в наші ря­

ди, бо ніхто крім роб-сель та- ПОДІЇ В ІІОКУТСІ.КОМУ СЕЛІ
радикалів, ви

Газета Поранна" (ч. 9.39)
\ більшість (і листопада ц. р приносить 

статтю п. і. “Село окружеие 
Комуні-

держка бувших стрільшв. 
ми не МОГЛИ би зробити ЦЬОГО. ВСІНіителігентів розуміє свою кордоном війська
що вже до тепер “Сила" зро-1 позицію так, що проти нас ЗЬ'Ч стична Демонстрація під Ко-

тцвно не бореться, але дає ссбила. Ми, свідомі, що “Сила
вільною трибуною бе політично використовувати 

працюючих, також і українським фашісти м. 1 є зоь |іоранної" 
еім оправдана небезпека, що ті

домиєш
•* В статті польської “Газети 

пишеться "Комуні­
стична гидра щораз сміливіше 
підносить у нас голову. Це н- 
вище можна оусервувати 
ловно на селі доіепер спокій-, 
ному

стала тільки 
л.іи всіх
л.іи тих, що читають вороже 
фашістську 
трибуною
стрільців. Ми не хочемо томе час походу через Варшаву

Київ".

чесні і нейтральні" інтелігентиВІЛЬНОЮ
бувших будуть знову офіцерами під

пресу, 
для всіх іо­

на
ма6#о ворожої її непере- 

чи продовжити й на будуче І Питання класового розпилі- бираю'йм в середняках агітації 
рубрику "на суд стрілецтва" чи лу суспільности, питання опре- Тереном комуністичної де­
ці, чи обмежити її або тимчп ділення" і поставлення себе по монстраиії було в суботу село 
сово заперестатн. Просимо на- одній стороні барикади npo-j Дебеславці в коломийському 
тих читачів, щоби вони в тій їй другої, таке питання обо- повіті. Мешканці цього села 
справі сказали своє рішаючи! кязує також інтелігентів. Ми зорганізували чисельну (око- 
слово. Руководитися треба його повинні перед ними ста- ло 200 осіб) демонстрацію та

дома

їм агат, українських трудящих мас, ira які польський консул.
лаючи інтервю англійській буржуазній пресі. Уго­

ні. Головний осередок змовників з бувшими російськими ка- донська політика УНДО, радикалів, соціал-демократів, като- 
ічгалістачи Рябу іуинським, Денисовнм, генералом Лукомськіг і днцької партії, католицького союзу, пет.іюрівіаики, шано ви­
був в Парижі під "доглядим" Пуанкаре. Напад наРадянсі^киіі дівщини, ик в старому краю, так і всюди за кордонами є тим з 
Союз було вже погоджено між змовниками в Парижі й Лон- основами.-па яких польська динльоматія спірається і в Лідзі 
доні. До участи в нападі мали бути втягнені їіольиш. Руну- Націй і всюди, коли заходить мова про визвольну боротьбі 
ьія. і Прибалтійські держави. Все було вирішено й розрахо- українського народу 
гано. Фінансування контрреволюції в СРСР провадилося точ-

торкнемося пару справ.
Як і Треба було сподіватися, Україна стояла в центрі змо

самі рішати також і неї справи
опирається.

Оте, що петлюрівшина та усякі ‘бритійські українці" й 
но за планом. Група в кожній галузі промисловостн Діставала "нові канадіяни" провадять в Канаді якісь буцім ‘протести" 
іроші з-закордону но розрахункові не менше, як один мільйон проти терору в Східній Галичині 
карбованців на рік. Від кінця 1928 року До весни 1930 року, ка, яку пускається для українських робітників і фармерів, щоб 
каже Рамзін, отримано .«-закордону один мільйон шістьсот ти - 0ч найтемніших з них притримати коло себе. Польський кон­
еня карбованців

вирушили походом із прапора­
ми повинні ми “Сель-Робу" в супроводі

«найти

слідуючим. Коли масам працю вити при кожній нагоді 
ючих вже достаточно вияснеи-- гатися відповіли

« нашою: помогти інтелігентамце блахман, це миляна бань- бурхливнх окликів проти уря­
ду, держави й “реакції" до су­

ко му разі вона мусить бути ясна, сіднього села Замулинець. 
треб.і Хто" мовчить, той не може бу

продовжувати. Наші читачі u їй нічим більше тільки покір- військо (батальйон 49 полку 
будуть знати і ми просимо по , ним слугою буржуазії

всі справи звязані
V ненкокампанією, тоді ми можемо їм, правильну відповідь

деяким час її припинити, 
ли ж неясно ще, тоді Бунт «ліквідовано негайносуль знає, що він говорить, так само, як і Сендзяк знає, коли у 

одночасно, своїх виборчих закликах кличе виборців-у Вінніпегу голосу ви- 
и одинкою на Ферлея, а двійкою на него.

Польський консуль, СЄндзяк, польська шляхта

Напад п.іяновано: з півночі, заходу й півдня 
І то на суші, на морі й з повітря. Англія дістає за це Кавказ 
з нафтовими джерелами (мрії Детердінга), а Франція з Поль­
щею Правобережну Україну. Каїн цю програму складено бу- петлюрівці, “бритійські українці 
ло в Парижі й погоджено між представниками чужинецьких проти українських трудящих мас в Канаді так само, як Шемти- 
держав і російським білогвардійським комітетом, то в подро- цький, його союз, УНДО, радикали, еоціял-демократи Під j
бнцях цего плану не відкрито тим, яких зараз судять, бо побо- судський й ціла його зграя єдиний фронт проти визвольних 
ювалнея. що ті контр-революціонерн, які працювали на терято- чмагань українських трудящих мас Західньої України, 
рії СРСР, не-погодяться на такмй поділ ‘матушки Росії". ________________ :____________________

піхоти з Коломиї) окружило 
село. Арештовано ЗІ осіб, між 
ними 3 жінки. Між арештов і-

Ферлей,
це одйн спільний фронт

СЛІДАМИ КАРНИХ ЕКСПЕДИЦІЙ НА 
ЗЕМЛЯХ ЗАХ. УКРАЇНИ

ними знаходяться головні агі­
татори й бунтарі Микола Се- 
менуук і Василь Лисенчук.

Ревізії трівали цілий день: 
в часі ревізій «найдено багато 
комуністичної “бібули" й тоПри французькому генеральному штабові створено було 

“міжиародию комісію" під головуванням генерала Жанена в 
Неладі представників Англії й Польщі. Вона мала керувати

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ НА ВОЛИНІ КАРНІ ЕКСПЕДИЦІЇ В ЧОРТ- Попівні. Джуран. Білобожни- найновішого ‘видання"
ця і Килииївшина 

Рівночасно
КІВЩИНІ.

відбуваються 
карні експедиції по селах Зо- 
лочівшини й Станиславівиїини. 

В Гаях коло Львова, де, бу-

На Волині, а зокрема в горо- і млинівського постерунку аре-цілою інтервенцією
Всіма інтервенційними силами мала керувати Франція, хінському, ковельському, лю-| штувала: Гордія Ковальчука ‘з

"Г.іядно її генеральний штаб. Крім Польщі й Румунії пекла- бомильському, лубенському та села Острійова. Володимири
далися також надії на Югославію й Чехословаччину. Речинеш. луцькому noeifax, переводить Кічука, Гриця Ковальчука і О-
штервенції намічався на 1930 рік, на час найбільшої еконо- поліція від кількох днів масові лекгу Данильчука з кол. Задів! поліиійиі ревізії в Чортківшн- ла двічі карна експедиція 14-гоНедавно відбулися у поліськім 
мічноі крізи. Взагалі речинців було кілька, але все щось це- ревізії й арештувати серед і Макара Савюка, Олексу Мат ні. Ревідують основно читальні, полку вуланів і кілька по.ііиііі- воєвідстві масові ревізії серед
решкаджало. Перший речинець перешкодив — зріст росило- членів Сель-Роб Єдностм. віюка з кол. Марушина. При кооперативи і всіх свідоміших них експедицій, завився мин- - комуністів. Підчас ревізії прий-
ційної активності! пролетарських мас; другий, в 1929 році, ne- В ночі з 25 на 26 жовтня ц. р чини арештувань не відомі. Всі! селян, 
решкодив повний провал китайської авантурн в Манджурп; політична поліція лубенської вищезгадані, були свідомими 
третій, в 1930 році, перешкодив неспокій на італійсько-фран- ■ експозитури враз з поліцієютчленами '“Сель-Роб ЄдиоСхи"

СУТИЧКА ПОЛІЦІЇ З КОМУ­
НІСТАМИ.

“Сила" з 9-го листопада до­
носить:

Польська преса повідомляєТепер відбуваються масові

лото тижня командант пост . - шло до сутички між комуні- 
В останніх днях жовтня була]рунну, привіз для кооперативи стами та поліцією, підчас якої 

поліція в отсих селах: Базар,*960 зол. ‘відшкодуваїедя’" та згинув один комуніст.__

і
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